2023 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

安 田 正 介

（コード番号 8130 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先
取締役常務執行役員
コーポレート部門 GM

近 藤 康 正

（ＴＥＬ． 052－564－3314 ）

2024 年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び
通期連結業績予想の修正並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

2024 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきまして、2023 年５月 12 日に公表

しました業績予想数値と差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表しました 2024 年３月期通

期連結業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

87,500

百万円

7,300

百万円

7,500

百万円

5,100

円 銭

86.91

実 績 値 （ Ｂ ） 90,612 10,259 10,456 7,121 121.33

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 3,112 2,959 2,956 2,021 －

増 減 率 （ ％ ） 3.6 40.5 39.4 39.6 －

（ ご 参 考 ）

前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)

81,726 8,998 9,267 6,238 106.34

２．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

183,000

百万円

15,000

百万円

15,400

百万円

10,500

円 銭

178.93

今回修正予想（Ｂ） 187,000 18,500 18,900 13,300 226.59

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,000 3,500 3,500 2,800 －

増 減 率 （ ％ ） 2.2 23.3 22.7 26.7 －

（ご参考）前期実績

（202 3 年３月期）
176,022 20,280 20,690 14,005 238.71

３．第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正の理由
第２四半期連結累計期間における当社グループの連結業績に関しましては、主力と

なる国内インテリアセグメントにおいて、原材料価格の高止まりや物流コストの上昇
等はあったものの、影響は想定以下におさまったこと及び中期経営計画に基づく各種
施策の実行を通じた商品の販売数量増加により、売上高及び営業利益が当初想定を上
回りました。

通期の連結業績予想に関しましては、新設住宅着工戸数は低迷しているものの、政府
の諸施策の実施等により、エネルギーコスト・原材料コスト上昇が予想を下回るもので
あること、当社販売数量は期初予想を上回るものと見込まれること及び北米事業収益
が予想を上回ることから前回公表数値を上方修正することといたします。

４．期末配当予想の修正について

１株あたり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

（2023 年５月 12 日公表）
65 円 00 銭 65 円 00 銭 130 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  70 円 00 銭 135 円 00 銭

当 期 実 績 65 円 00 銭

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

40 円 00 銭 65 円 00 銭 105 円 00 銭

５．期末配当予想の修正の理由
当社は、中期経営計画（2023-2025）【BX 2025】の資本政策に基づき、株主還元

は配当を主体とし、１株当たり年間配当金は 130 円を下限に、安定的な増配を目指
すことを基本方針としております。

上記の基本方針を踏まえ、今回の連結業績予想の修正を勘案した結果、期末配当予
想につきましては、前回発表予想より５円増配の１株あたり 70 円に修正することと
いたしました。これにより、年間配当予想につきましては、前回発表予想より５円増
配の１株あたり 135 円となり、前期実績より 30 円増配となります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

不確実な要素が含まれ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績は
今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上